000281
BECRETARIRA GENERAL

' AL DE
MUNICIPALIDAD DISTRIT | CA RG o
Plaza Principal La Calera :
Teléfono: 054 495026 Telefax: 054 495151 0000 45
Email:informesi@muniyura.gob.pe
Yura - Arequipa

5 I ALCALDIA N2 - -M

Yura, 26 de octubre del 2011
VISTO:
El Informe N2 023-2011/ SGOP/GDUR-MDY emitido por el Sub Gerente de Obras Publicas, Informe
N2 433-2011/GERENCIADESARROLLO URBANO RURAL/ RAME/MDY emitido por el Gerente de
Desarrollo Urbano Rural y el Proveido Ne 008-2011GPPR emitido por la Gerencia de Presupuesto y
Planificacion sobre aprobacidn de Ficha Técnica "Mantenimiento canal de regadio Asociacion San
Isidro Pedregai - Yura Viejo".

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Art. 194 de |3 Constitucidn Politica del Estado concordante con el articulo 1| del
Titule Preliminar de la Ley Orgdnica de Municipalidades, Ley N227972, establece que las
municipalidades tienen autonomia politica, econdmica ¥ administrativa en los asuntos de su
competencia. P, g

Que, conforme lo sefiala el articuly

distritales tienen como funcicn especifies

obras de infraestructura urbans ruraigue.

del vecindario, | et el commercio,

pistas o calzads, Vias ntes, pa q
s Tas s, p

similares,

Binciso 1, establece que las municipalidades
rdifectamente o proveer la ejecucion de las
dispiens ﬂhmﬂl desenvolvimiento de |a vida
transporte y iﬁ’wﬁh.:en el distrito, tales como

irrigacicn, locales comunales y obras

|

e LE
il Rt

¥
F ¥

Que, mediante el inferme
DESARROLLO URBAND AL

Gerencia da Desarro
realizada en el canal S

realizar mantenimiento a dic

Isidro Pedregal, v psi :
que sugieren la ejecu:

srencia ;-;!e);?bhras Publicas. v la
- que jefactuada la inspeccidn

"edregal-Yura 5?, 5@ q!;ridgncia la necesidad de
| fin de mejorar el canal de regadio de la Asociacion San
de conductividad p*a'fas attividades agricolas; por lo
Ia ejecucian de los trabajos de mantenimie 0 pr el monto de 5/. 8,532.44
{Cche mil ';;}nﬁnmi‘gfﬂﬁlnlg ¥y dos cen 44/100 Mue soles), de ‘acuerdo con la ficha

correspondi iy“ la mhﬂﬁmﬂﬂﬁ‘ 10 plazo de ejecucion aiiﬁ?s-@end&(iéﬁ.

Que, mediante Provelo N® m*mlmﬂq\w itido: por la Gerencia de Planificacion  y
Presupuesto, mediafite el cual otorga dispot e

i :F@F@ﬂal hasta por el monto de
: =0 isq-ﬁ g l"

_ para la ejecucion del mantenimiento
de la obra antes menicit .
Ly

Que, estando a las consideraciones ag&ﬁhﬁéﬁ ibnadas, 2l Dictamen Legal N® 138-2011-GAJ/MDY,
emitido por la Gerencia de Asesoria Jﬂridi:a ¥ aplicacicn de las facultades otorgadas a este
despacho por la Ley 27972, Ley Drganica de Municipalidades, este despacho;

RESUELVE:

ARTICULD 12 .- APROBAR la Ficha Técnica denominade "MANTENIMIENTO CANAL DE REGADIO
ASOCIACION SAN [SIDRO PEDREGAL-YURA VIEIO", con un presupuesto de S/, B, 532.44 [Ocho mil
Quinientos treinta v dos con 44/100 Muevos soles) conforme a los detailes y especificaciones
técnicas contenidas en el Infarme e 023-2011/5GOP-GDUR-MDY, ¥ en mérito a las consideraciones
expuestas.



